
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:20:20 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    6  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
GasNet, s. r. o. – věcné břemeno na ul Nerudova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - geometrický plán 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 
je vlastníkem pozemků parc. č. 520/2 a 520/3 vše v k. ú. Kuřim na ul. Nerudova – vizte př. A (dále jen 
„Pozemky“). Na Pozemcích stála plynová regulační stanice, která byla demontována. Z tohoto důvodu 
již společnost GasNet, s. r. o., Pozemky nepotřebuje a nabídla je městu Kuřim ke koupi. Zastupitelstvo 
města dne 6.9.2022 nákup pozemků usn. č. Z/2022/093 schválilo. 
 
Z/2022/093 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. 520/2 a 520/3 vše v k. ú. Kuřim o 
celkové výměře 39 m2, za kupní cenu ve výši 78.000 Kč (2.000 Kč/m2) od společnosti GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567. Náklady spojené s 
převodem pozemků uhradí město Kuřim. 
 
Podmínkou prodeje pozemků městu Kuřim je zřízení věcného břemene k plynárenskému zařízení, 
které je uloženo v městském pozemku parc. č. 520/1 a v pozemku 520/3, který je předmětem kupní 
smlouvy dle usn. č. Z/2022/093, vše v k. ú. Kuřim. Rozsah věcného břemene je vyznačen 
v geometrickém plánu č. 3899-2377/2021 – vizte př. B. 
 
OMP souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene mezi firmou GasNet, s. r. o., jako 
oprávněným z věcného břemene a městem Kuřim jako povinným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 250 Kč bez DPH za každý 
započatý běžný metr liniové stavby, minimálně však 2.000 Kč bez DPH (dle usn. RM č. 619/2017 ze 



 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:20:20 2 

dne 06.12.2017). Délka plynovodního vedení je 13,19 m. Jednorázová úplata za zřízení věcného 
břemene činí tedy částku ve výši 3.500 Kč bez DPH (14 x 250 = 3.500). 
 
Náklady na zřízení věcného břemene ponese oprávněný z věcného břemene. Smlouvu o zřízení 
věcného břemene předkládá OMP v příloze C. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zřízení věcného břemene za účelem uložení a provozování plynárenského zařízení ve prospěch 
společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem Klíšská 940/96, IČO 27295567, jako 
oprávněného z věcného břemene v rozsahu dle GP č. 3899-2377/2021 k částem pozemků 
parc. č. 520/1 a parc. č. 520/3 vše v k. ú. Kuřim. Náklady na zřízení věcného břemene ponese 
oprávněný z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu ve 3.500 Kč bez DPH. 
Termín plnění: 30.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 
















	Zpráva
	A - situace
	B - geometrický plán
	C - návrh smlouvy

